
 1 

            

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1573 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 258       DEL  30.11.2010 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria “Sezione Primavera” per l’anno 

scolastico 2010/2011. 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. 23 del 24.05.2010 Approvazione Bilancio 

di Prevenzione 2010; 

 

 

 

 

  



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� Con delibera di G.C. n. 237 del 30.08.2010 si prendeva atto della prosecuzione del servizio 

integrativo per la prima infanzia “Sezione Primavera e con nota del 31.08.2010 prot. n. 

48457 l’Ente comunale chiedeva al Dirigente della scuola dell’Infanzia “De Amicis” 3° C. D. – 

“S.G. Bosco”, la disponibilità dei locali anche per l’anno scolastico 2010/2011;  

� Preso atto che redatto il bando per la individuazione dei frequentanti, e pubblicato l’avviso 

pubblico circa l’apertura delle iscrizioni di minori dai 2 ai tre anni, con scadenza al 

28.09.2010, relativo all’esercizio 2010/2011, sono pervenute n. 50 domande; 

� Preso atto, altresì, che delle n. 50 domande pervenute, n. 38 sono risultate regolari, n. 8 

istanze di utenti  pervenute fuori termine, n. 1 istanza di utente rinunciatario, n. 3 di utenti 

domiciliati a Molfetta ma residenti in altri Comuni; 

� TUTTO CIO' PREMESSO: 

� Dato atto, di dover redigere la graduatoria, in ossequio alle disposizioni del Disciplinare di 

funzionamento “Sezione Primavera”, regolanti, in particolare, le priorità per l’accesso al 

servizio, per l’ammissione alla frequenza di n. 20 bambini di età compresa tra i 24-36 mesi 

per l’anno scolastico 2010/2011 alla “Sezione Primavera” a fronte di una richiesta 

complessiva di n. 50 utenti ed è quindi ragionevole ipotizzare che non sarà possibile 

soddisfare tutte le istanze pervenute ed ammissibili; 

� Preso atto che l’Ufficio istruttore competente ha proceduto al termine dell’istruttoria alla 

attribuzione dei punteggi previsti per la redazione della graduatoria degli aventi diritto sulla 

base dei seguenti criteri per le categorie di seguito indicati: 

Punteggio massimo 30  fatta salva la categoria della  disabilità che ottiene la priorità assoluta; 

Si conviene inoltre che i 30 punti saranno cosi attribuiti: 

1) Età del minore   max 15 punti 

2)Condizione di reddito                     max 10 punti 

3)Condizione lavorativa genitori          max 5 punti 

Tali punteggi saranno a loro volta cosi attribuiti : 

1)Punteggio età  

 1.1 fascia di età 33/36 mesi – 15 punti; 

 1:2 fascia di eta età 29/32 mesi 10 punti; 

 1.3 fascia età 25/28 mesi 5 punti; 

1.4 fascia età 21/24 mesi 1 punto 

 

2)Punteggio condizioni  reddituali : 

2.1  ISEE  del nucleo familiare (> € 7.500 5 punti)  

2.2 ISEE del nucleo familiare , (< € 7.500 10 punti) 

 

3.Condizione lavorativa  coniugale  

3.1  entrambi lavoratori 5 punti; 

3.2  con un solo coniuge lavoratore 2 punti. 

� Ritenuto di dover approvare sulla base della istruttoria eseguita in merito alle istanze 

pervenute, definita con verbale del 12.11.2010 la graduatoria per l’anno scolastico 



 3 

2010/2011 alla “Sezione Primavera” e ammettere i primi 20 minori indicati nell’allegato “A” 

al presente; 

� Ritenuto, altresì, opportuno che i “minori in lista d’attesa”, nel caso si verifichino vacanze 

nella frequenza dei minori precedentemente ammessi, conserveranno il diritto ad essere 

inseriti alla “Sezione Primavera” previo assenso della famiglia istante; 

� Visti gli atti d’ufficio; 

� Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

� Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Socio-Educativo (il presente 

provvedimento non comporta impegno di spesa) ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

DETERMINA 

La presente è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1. Approvare per le ragioni esposte in narrativa, la graduatoria dei bambini ammessi alla 

frequenza del servizio integrativo per la prima infanzia della “Sezione Primavera”, allegato 

alla presente sotto la lettera “A” atto a farne parte integrante e sostanziale. 

2. Dare atto che i primi n. 20 minori saranno ammessi alla frequenza del servizio integrativo 

per la prima infanzia “Sezione Primavera“, atteso che le attività del progetto si articoleranno 

e si svilupperanno nell’arco dell’anno scolastico 2010/2011, e che avranno termine nel mese 

di giugno 2011, mentre n. 17 minori tra cui n. 7 minori figli di entrambi genitori lavoratori, e 

n. 10 bambini figli di un solo genitore lavoratore, si classificano come minori in lista d’attesa, 

n. 8 istanze di minori pervenute fuori termine, n. 1 istanza di minore rinunciatario, n. 3 

istanze di minori  domiciliati a Molfetta ma residenti in altri Comuni e n. 1  minore non 

ammesso per mancanza del requisito dell’età anagrafica, si classificano come minori non 

ammessi alla frequenza del Servizio integrativo  per la prima infanzia “Sezione Primavera”. 

3. Dare atto che i “Minori in lista d’attesa”  nel caso si verifichino vacanze nella frequenza dei 

minori precedentemente ammessi, conservano il diritto ad essere inseriti al servizio 

integrativo per la prima infanzia “Sezione Primavera”, previo assenso della famiglia istante.  

4. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Augusta Elia  Funzionario 

Pedagogo ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.90 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

5. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo 

Settore Economico Finanziario.   

 

      Il Responsabile                Il Dirigente 

   del provvedimento       F.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

F.to (dott.ssa Augusta Elia)   

 

 

 

/rn 

 
 



 4 

 
Il Dirigente  

F.to  (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 07.12.2010 AL 22.10.2010 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  

     F.to       dott. Michele Camero 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
Prot. n.1026             Lì 22.11.2010 
     
      

   
     GRADUATORIA SEZIONE PRIMAVERA 
    
   ANNO SCOLASTICO 2010/2011 
 

 
MINORI AMMESSI       

 
1.Minervini Damiano   
2.Diene Dior     
3.De Gennaro Diego   
4.Pallotti Elena    
5.Palumbo Federica   
6.Germinario Maria G.   
7.Sinigaglia Sergio   
8.Facchini Matthias B.   
9.Annese Elisa    
10.De Gennaro Natalie  
11.Valente Paolo   
12.Altomare Giulia    
13.Del Rosso Piersergio  
14.Petruzzella Giovanni  
15.Murgolo Carlotta   
16.Petruzzella Giovanni   
17.De Bari Annachiara    
18.Ciannamea Gaia    
19.Del Vecchio Tanya   
20.Ferrara Luana R.    
         
         IL DIRIGENTE 
                  (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
 
Il Funzionario Pedagogo 
 (Dott.ssa Augusta Elia) 
 
 

 

 

 



 6 

 

MINORI IN LISTA D’ATTESA   

  

1.Bernardi Anna    
2.Jabari Marwa    
3.Cirilli Serena    
4.Petruzzella Rebecca    
5.Picca Giuseppe    
6.Andreula Chiara   
7.Caravella Walter    
8.Aiello Martina    
9.Spaccavento Emanuela  
10.Angione Doriana   
11.Costantini Carla   
12.Turturro Andrea   
13.Pisani Christian   
14.Cappelluti Giuseppe  
15.Mastropierro Valentina  
16.Panunzio Francesca  
17.Gadaleta Mauro P.   

 
              IL DIRIGENTE 
                  (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
 
 
Il Funzionario Pedagogo 
 (Dott.ssa Augusta Elia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

MINORI FUORI TERMINE  

 

1.Acquaviva Serena   
2.Siragusa Nicole   
3.Nappi Tommaso   
4.Nappi Simone    
5.Diomede Ivan    
6.Zaccaro Alessia   
7.Ceci Aurora    
8.De Nichilo Daniele   
  

 

MINORE NON AMMESSA PER ETA’ ANAGRAFICA 

1.Grosso Yamilia L.    

 

 
MINORI NON RESIDENTI SUL TERRITORIO 

    
 

1.Mezzina Leo S.   
2.Paparella Alessandro  
3.De Gennaro Gabriele   
 
   
    
    MINORE RINUNCIATARIO 

 
1.Sciancalepore Fipippo  
 
                   IL DIRIGENTE 
       (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
 
 
 
Il Funzionario Pedagogo 
 (dott.ssa Augusta Elia) 
 
 
    
 
 


